REQUERIMENTO Nº  545/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO POSTO DO I.N.S.S. LOCAL COM RESPEITO A PERÍCIA MÉDICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,   nos   termos  regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao posto do INSS local um pedido de informações com relação à realização de perícia médica, esclarecendo-nos sobre os prazos para obtenção do serviço.

A   presente   indagação justifica-se   pelo   fato de que munícipes estão encontrando dificuldades, segundo alegam,  para obter a realização de tal perícia médica, conforme reclamações que têm chegado ao conhecimento deste vereador. Trata-se geralmente de pessoas que estão enfrentando situações difíceis e que, estando doentes e impossibilitadas de trabalhar, necessitam da realização da perícia dentro do menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 04 de outubro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV